[image: ][image: http://camaraeugeniodecastro.rs.gov.br/portal/images/logo_leg.fw.png]PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA ALMIRO RIBEIRO, 41 CEP 95870-000
Tel. Fax. 51 99619-0771 - CNPJ 92.454.925/0001-20
diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
www.camarabomretirodosul.rs.gov.br

PROPOSIÇÕES 01 – João Batista Ferreira
                 INDICAÇÃO – 002/2025

     	Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com a Secretaria Municipal de Obras, Viação, Urbanismo e Trânsito, conforme os termos regimentais e após a aprovação do plenário, que seja realizada a reforma ou capeamento asfáltico da Rua dos Emancipacionistas.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

                           Senhor Presidente:
                       Senhores Vereadores:

Esta solicitação tem como objetivo a reforma da Rua dos Emancipacionistas, que se encontra em condições precárias, com várias emendas no calçamento, dificultando o tráfego de veículos e pedestres.
A intervenção solicitada é necessária para garantir mais segurança e mobilidade a todos que utilizam essa via diariamente. Além disso, essa demanda vem sendo apresentada por munícipes há muitos anos e em diferentes administrações, mas até o momento as soluções adotadas não foram suficientes para resolver o problema de forma definitiva.
Dessa forma, contamos com a compreensão e apoio desta administração para atender a esta solicitação, que certamente resultará em benefícios significativos para os munícipes.

 Atenciosamente,

Bom Retiro do Sul, 11 de fevereiro de 2025.

image1.png

image2.png
R
#,

08,

— o